


, pércaktimin ¢ procedurave, 1¢ dokumentacionit dhe té
mases myjore ¢ pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit té fondir shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmen t’/u)imuirln"'[nli:Q;I(5/1" IV pika 11

SITUA I\ ':IN“‘\N(.'“‘\ RE Mbeshtetje me ndihme ekonomike nga fondi i Bashkise
(lmpa_ktl financiar, shtesa Elbasan per muajin Prill 2026 gjithsej 78 familje me
pakésime né buxhet) nje fond gjithsej 244.000 leké ‘
Kéto jane Jamilje shumé ¢ varfera ¢ cilat nuk kane |
mundesi 1¢ aplikojné né sistemin e ndihmés ekonomike |
pasi pér shkage 1¢ ndryshme sociale, shéndetésore dhe
ckonomike, n & anétar madhor nuk éshié prezent glate
aplikimic Keéto janeé raste 1¢ grave ¢ braktisura nga
bashkéshortét e tyre dhe anasjellras, familje ¢ cilat
kané né /)("r‘/)(‘l_‘/'c.‘ e tyre anétard madhord me probleme
1¢ shéndetit mendor t¢ cilot largohen nga banesa pa
adresé fikse, familje q¢ kané ne plrbérje 1¢ tyre anétaré
madhore me probleme 10 ndryshme sociale (alkooll,
droga etj) (¢ cilét nuk jané ne glendje ¢ paraqiten né
ditén e aplikimit 1¢ ndihmées ekonomike né sistem,
Masa e pagesés per té giitha familjet pérfituese 1é jeté
konform V.KM nr. 597 daté 04.09.2019 "Pér
percaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe ¢
mases mujore & pérfitimit (¢ ndihmés ekonomike dhe
perdorimit (¢ fondit shtesé mbi fondin ¢ kushtézuar pér
| ndihmén ekonomike" paragrafi IV pika 11.
[ DREJTORIA PERGIEGJESE Drejtoria e  Sherbimit ~ Social,  Drejtoria e
—_—  Flngnce/Buxhertt
RAPORTIMI DHE Monitorimi behet nga Komisioni i Pérhershém i
MONITORIMI Sherbimeve dhe Strehimit Social, Shendetesise dhe
Barazise Gjinore, Komisioni i Ek, Fin Buxh, Keshilli
Bashkiak sa here qe e konsideron te nevojshme

IMPAKTI SOCIAL DHE Ndihma ekonomike ka nje impakt te madh social per te
GRUPET QE PREKEN glithe individed dhe grupet ne nevoje te komunitetit te
| bashkise Elbasan
(EOpSITDOpIBLne - - :

Komisioni 1 Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike i mbledhur
né datén 26/05/2026, pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin ¢ projekt aktit, relacionin
dhe dokumentat shoqérues té tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkis¢

Komisioni me shumicé votash,
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1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:
a. Kalimin e projekt aktit né mbledhjen ¢ késhillit pér vierésim ¢ métejshém pér vlerésim
dhe miratim.



KOMISIONI I FINACAVE, BUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Miratimin e projektaktit

® L0

- Paragrafi .....

Bashké&lidhur argumentat ¢ Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés i parqitur né procesverbalin e

Komisionit

Kryetari i Komisionit:
Nenkryetar 1 Komisionit:
Sekretar 1 Komisionit:
Anetar 1 Komisionit:
Anetar 1 Komisionit:
Anetar 1 Komisionit:

Anetar 1 Komisionit:

Refuzimin e miratimit t& Projektaktit
Ti Kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Pika ... ¢ projektvendimit t&€ ndryshojé né =
Pka .. ¢ projektvendimit t& ndryshojé ng”
Tabela ...... ¢ projektvendimit t& ndryhsojé né*

i projektvendimit t& ndryshojé né
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